obligano e promettono

scambievolmente adempire e metter in esecuzione quanto di sopra si è per

essi convenuto, pattuito e determinato per la costruzione dell
'

espressati

cinque altari di marmo servibili dentro la surriferita venerabile chiesa di

Santa Maria del Castello di quel lavoro, colore e marmo prescritto ed

anche tenore del disegno quale si rimettono et cetera.

Hanno promesso essino le sudette parti una tal di loro convenzione prout

ad unamquamque ipsarum respective pertinet et spectat et cetera, attentis

partibus et cetera, tutto per la presente sollenne, legittima e publica stipula

e la medesima averla e tenerla oggi, sempre et in
'

ogni futuro tempo per

rata, grata e ferma ed alla stessa non controvenire né far controvenire per

qualsivoglia raggione, occasione, causa, colore o pretesto et cetera, nulla-

sque licteras et cetera, et illa et cetera, quia sic et cetera, non aliter nec alio

modo et cetera.

Per la reale osservanza delle cose predette tutte, ann
'

obligato, conforme

effettivamente obligano loro medesimi, di loro eredi e successori respettiva-

mente beni tutti e beni di quella, presenti e futuri et cetera, sub pena et ad
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penam dupli et cetera, pro medietate et cetera, colle clausole del costituto

precario et pacto de capiendo in forma ac proinde sic sese obligaverunt et

cetera, iuraverunt et cetera, renunciaverunt et cetera. Unde et cetera,

actum et cetera.

Presenti alle cose predette magnifico / c. 135v / Vito Baratta regio giudice

contratti, e per testimoni mastro Giuseppe Morella, Cristofaro la

Gamma, Francesco Antonio Cozza, Domenico la Bollita, Giuseppe Trapani

ed altri, tutti di Castrovillari.

Notarius Perna in forma stipulavi.

Doc. 3

ASCV, notaio Giuseppe Perna, Castrovillari, anno 1778, cc. 1009-1067.

Venerabile parocchiale chiesa di S. Maria del Castello convenzione col

magistro Domenico Palmieri di Napoli.

/ c. 100 / In Dei nomine, amen. Die vigesima quarta, 24, mensis augusti,

millesimi septigentesimi septuagesimi octavi, 1778, in civitate Castrivilla-

rum, 112 indictione et cetera, regnante in nobis et cetera.

Costituti personalmente nella presenza nostra il reverendo don Vincenzo

Forte qual attuale procuratore della venerabile chiesa parocchiale sotto il

titolo di Santa Maria del Castello qual principale e massima patrona di

questa città di Castrovillari, il medesimo consentendo primieramente in

noi, agge et interviene alle cose infrascritte per essa sua principale chiesa